Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

 Guararema, 23 de junho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 29/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizada a limpeza da valeta

responsável pela drenagem das águas pluviais, localizada na Rua

José Fonseca Freire, altura do nº 2107, no Bairro Nogueira. Fotos

anexas.

                O local encontra-se constantemente com acúmulo de

água parada, o que tem gerado grande preocupação por parte dos

moradores, especialmente quanto ao risco de proliferação do

mosquito transmissor da dengue e outras doenças.

                Anexo a este ofício, encaminho foto que comprova

a situação e reforço a necessidade de que a limpeza seja

realizada o quanto antes, garantindo assim melhores condições de

saúde pública e segurança para os moradores da região.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os meus votos de

estima e consideração.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Rua José Fonseca Freire, altura do nº 2107, no Bairro Nogueira.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-06-25T13:07:27-0300